
 

 

 

 
 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS BOLSAS DE ESTUDO DO PROGRAMA DE 
BOLSAS UNIVERSITÁRIAS DE SANTA CATARINA – UNIEDU - PROCESSO 
SELETIVO ARTIGO 170/2018/1 DA CONSTITUIÇÃO ESTADUAL DE SANTA 
CATARINA 
 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº. 014/2018 
 
 
A Comissão Técnica e de Fiscalização do Programa de Bolsas Universitárias de Santa Catarina 

– UNIEDU – Bolsas de Estudo do Art. 170/2018/1, em conformidade com a Lei Complementar 

nº 281 de 20/01/05 e Lei Complementar nº 296 de 25/07/05 e Lei Complementar nº 420 de 

01/08/2008 que regulamenta o Artigo 170 da Constituição do Estado de Santa Catarina, e em 

conformidade com o Edital nº. 001/2018, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Homologar os alunos a seguir relacionados para a Bolsa de Estudo do Artigo 170 

/2018 - 1º Semestre: 

 

Art. 2º - Conforme o edital 001/2018 do dia 06/02/2018 estabelece a data para entrega do 

relatório de participação de projetos de visão educativa até as 21h do dia 30/06/2018 conforme 

item 1.3.1; Nota 13.  

 
LISTA DOS APROVADOS BOLSA DE ESTUDO – UNIEDU - ARTIGO 170 

 
Matrícula Nome 

467942 Julia Paludo 

430275 Jaqueline Friebel 

495253 Laura Godoy do Nascimento 

457050 Francielle Schwingel Castro 

376769 Patricia Soehn 

469180 Felipe Eduardo Openkoski 

440033 Yuri Tyonatan Wilges 

386632 Caroline Alexsandra Menin 

367140 Daiana de Lima dos Santos 

410754 Daniel Esau Trevisol 

492467 Guilherme Binn 

385687 Jessica Schneider 

336341 Janio Joel Vogel 

382122 Alessandra Catia da Silva 

471761 Karini Lauxen 



 

 

 

439159 Alanna Lopes Pereira 

411292 Jéssica Paula Zolet 

471222 Eliel Tailan Giehl 

 

 
 

 

 

Itapiranga, SC, em 25 de abril de 2018. 

 

 

 

 

Leandro Sorgato 
Reitor 

Centro Universitário FAI 
 

 


